En cualquier caso, la subvención a otorgar podrá ser inferior al presupuesto del proyecto 
presentado una vez aplicadas las reglas de esta convocatoria para determinar los gastos 
elegibles y la cuantía de la ayuda.

4. El importe mínimo del gasto, para poder solicitar la subvención, se establece en mil 
quinientos euros (1.500 €), siempre que la actuación permita cumplir con el objeto y finalidad 
de la subvención.

Séptimo.— Plazo de presentación.
El plazo de presentación de la solicitud será de treinta días hábiles, a contar desde el día 

siguiente al de la publicación del extracto de esta convocatoria en el “Boletín Oficial de